
SMLOUVA O DÍLO
č. objednatele: 4643

č. zhotovitele:

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákonik
(dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvni strany

Česká republika -
SIdlo:
lČO:
DlČ:
Bankovní spojeni:
Čislo účtu:
Zastoupená:
Kontaktni osoba:
E-mail:
Telefon:
Fax:

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje
Přilucká 213, 760 01 Zlín
70887306
CZ70887306, neni pIátcem DPH
Česká národni banka
16035881/0710
pIk. lng. Vítem Rušarem, ředitelem

(dále jen ,,objednatel")

a

JaGa spol. s r.o.
Sidb/místo podnikáníl: Gdaňská 656, 1'81 00 Praha 8
Kontaktní adresa: Parkerova 792. 250 67 Klecany
lČO: 16188071
DlČ: CZ16188071
jejimž jménem jedná: jUDr, Martin Zavázal, jednatel společnosti
Bankovní spojenľ: ČSOB Praha
Čislo účtu: 478509893/0300
Kontaktni osoba:
E-mail:
Telefon:
ldentifikátor datové schránky: hbhdcsh
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem Praha, oddil C, vložka 1552

(dále jen ,,zhotoviteľ')

Článek ll.
Předmět smlouvy

1, Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve
sjednané kvalitě dílo specifikované v čl. ll. odst. 2 (dále jen ,,dílo"). Předmětem smlouvy
je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané
dílo sjednanou cenu,

2. Specifikace díla:
Předmětem smlouvy jsou ,,oprava dvou sad hydraujického vyprošt'ovacího zařízenÍ
Holmatro" ve specifikacích dle přílohy č. 1 smlouvy.
Mľstem plnění - hasičská stanice Bystřice pod Hostýnem, Holešovská 1737, 768 61
Bystřice pod Hostýnem a hasičská stanice Otrokovice, Přičná 1614, 765 02
Otrokovice.



3. Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabldka zhotovitele ze dne 27. 4. 2023, která
byla na základě realizovaného průzkumu trhu vybrána jako nejvýhodnější.

Článek |||.

Způsob a termin zhotovení díla, předání díla

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a
dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných
pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele
písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady
a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo
zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.

2. Termín pInění díla: nejpozději do 31. 10. 2023.
3. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předánľ a převzeti

díla (dále jen ,,protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrži po jednom (1) vyhotovení
protokolu.

4. Dilo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončeny veškeré práce a dodávky.
Zároveň musí být doloženy veškeré zápisy a protokoly o zkouškách a revizích
vyžadované příslušnými právnľmi předpisy a technickými normami včetně dokladu o
nezávadné likvidaci odpadů.

5. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla
dle volby objednatele kdykoli ve lhůtě 6 měsiců od předání díla, Pokud objednatel
uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit
nejpozději do deseti (10) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené objednatelem,
pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.

Článek lV.
Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

1, Vlastníkem je od počátku objednatel.
2, Nebezpečí škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovování do předání

a převzetí díla zhotovitel.

Článek V.
Cena dila a pIatební podminky

1. Smluvní strany se dohodly, že za dllo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu dlla celkem ve výši 289 374,00 Kč bez DPH
(s|ovy:dvěsteosmdesátdevěttisÍctřistasedmdesátčtyřikorunčeských) jako cenu nejvýše
připustnou, tj. 350 142,54 KČ s DPH (slovy:třistapadesáttišcjednostočtyřicetdvakorun
českýchpadesátčtyřihaléřú) při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude
v případě jejľ změny stanovena v souladu s platnými právnimi předpisy.

2. Tato sjednaná cena dila je konečná a zahrnuje zejrnéna veškeré výlohy, výdaje a
náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předánim díla.

3. Po realizaci zakázky bude cena díla zaplacena na základě faktury vystavené
zhotovitelem po řádném provedení a předání plnění díla a jeho převzeti objednatelem.
Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené
právnimi předpisy, evidenční číslo smlouvy, vyčíslerň zvlášt' ceny díla bez DPH, zvlášt'
DPH a celkovou cenu díla včetně DPH. Součástí daňového dokladu (faktury) musľ být
položkový rozpis fakturovaného dila.

4. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopie protokolu.

2/7



5, Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních
dnů ode dne doručenl faktury objednateli na adresu sIdla objednatele. V případě
pochybnosti se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odesláni
faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny
díla z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady
díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady dila
uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti
faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

6, Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny dila nebo její
části.

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto
údaje uvedeny chybně, Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. V takovém připadě není objednatel v prodlení se zaplacenim
ceny dila. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet
nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářnich dnů.

Článek Vl.
Kontrola provádění díla

1, Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni díla. zjisti-li, že zhotovitel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvou, je objednatel oprávněn
dožadovat se toho, aby dílo bylo prováděno v souladu s touto smlouvou. Vznikly-li
prováděnľm díla v rozporu s touto smlouvou vady, má objednatel právo požadovat po
zhotoviteli jejich odstranění a bezvadné plnění. Kontrola průběhu prací na díle bude
vykonávána dle potřeb objednatele. Oprávněnými osobami k provádění kontrol díla je
kontaktnľ osoba objednatele, případně dalši osoby stanovené objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen zapracovat do dila připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
zhotovení dila bez jakéhokoli rúároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování do
díla nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného díla.

Článek VIl.
Pov innost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o
informacľch, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či
jeho zaměstnancích a spolupracovMcích a nesmi je zpřístupnit bez písemného
souhlasu objednatele žádné třeti osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná:

a. o informace, které jsou veřejně přistupné, nebo
b. o připad, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutim oprávněného orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,

které se budou podilet na poskytovánl služeb objednateli dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podilet na poskytováni
sIužeb dle této smlouvy, odpovidá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4, Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktnich osob, popř. jimi pověřených
pracovniků,

3/7



Článek VIll.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení terminu zhotovení a předání řádně zhotoveného dila podle čl. III.
ze strany zhotovitele, v připadě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla
nebo v případě prodleni zhotovitele s odstraněnim vad díla je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvni pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla s DPH za každý i
započatý kalendářní den prodlení,

2. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle čl. Vll., zavazuje se zhotovitel
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy:pěttisíckorunčeských) za
každé jednotlivé porušení povinnosti.

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodleni s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky vč. DPH dle příslušné
faktury za každý, byt' i započatý, den prodleni.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodleni jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode
dne jejího uplatněni.

5. Zaplacenim smluvní pokuty a úroku z prodleni není dotčen nárok smluvnich stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně
dokončit dílo.

6. Za podstatné porušeni této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele se zhotovenim a předáním řádně zhotoveného díla o vÍce než

sedm (7) kalendářních dnů;
b) neodstraněnl vad díla ve lhůtě stanovené podle čl. |||.;
C) porušeni jakékoli povinnosti zhotovitele podle čl. Vll.;
d) nezapracování připomínek objednatele do di!a;
e) postup zhotovitele při zhotovení dila v rozporu s pokyny objednatele.

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v připadě, že
a) vůči majetku zhotovitele probfhá insdvenčnľ řízenl, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele

nepostačuje k úhradě nákladů insdvenčnIho řízení;
C) zhotovitel vstoupí do likvidace.

8, Zhotovitei je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s ůhradou svých peněžitých závazků vyplývajlclch z této smlouvy po dobu delši než
šedesát (60) kalendářnich dni.

9. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní
lhůtou, která počIná běžet prvnim dnem následujícím po doručení výpovědi. v takovém
přlpadě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
objednatele vážně ohroženy.

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení pisemného
projevu vůle odstoupit od této smiouvy druhé smluvni straně. Odstoupeni od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

Článek lX.
Záruka a sankce za její nedodržení

1, Zhotovitel odpovídá za kvalitu jím prováděných prací (dila) dle této smlouvy po dobu
nejméně 6 měsíců od data předání.

4/7



2, Reklamace vad musi být provedena písemně.
3. Zhotovitel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 10 dnů od

doručení reklamace objednatele.
4. Zhotovitel je povinen v připadě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 500,- KČ, a to za každý připad a za každý kalendářni den
prodleni. Sjednanou smluvni pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářnIch
dnů ode dne jejího uplatnění.

5. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny kontaktni osobou objednatele.

Článek X,
Ostatní ujednání

1, Zhotovitel je oprávněn provádět změny ve složeni realizačního týmu, který poskytuje
objednateli služby na základě této smlouvy, pouze s předchozim souhlasem
objednatele. Zhotovitel je povinen provést změnu člena realizačního týmu na základě
odůvodněného požadavku Objednatele, a to bez zbytečného odkladu po uplatněnl
tohoto požadavku u zhotovitele.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvni straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

3. Zhotovitel není bez předchozího pisemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu,

4. Zhotovitel je povinen dokumenty souvisejici s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení posledni části ceny poskytnutých služeb popř. k poslednímu zdanitelnému
plněni dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními
orgány,

5. Zhotovitel je povinen umožnit kontroiu dokumentů souvisejícich s poskytovánim služeb
dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k prováděni
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR,
územnich finančnich orgánů, Nejvyššího kontrcdniho úřadu, případně dalších orgánů
oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetich osob, které tyto orgány ke kontrole
pověří nebo zmocni.

6. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovenľ § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančni
kontrole), spolup(kobit při výkonu finanční kontroly.

7. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozÍcĹ střet zájmů
bezQdk|adně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

8. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalšich
údajú uvedených ve smlouvě včetně ceny díla,

Článek Xl.
Závěrečná ustanovení

1. Kontaktni osoby smluvnich stran uvedené v čl. 1 jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání
změn nebo rozsahu této smlouvy.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejněnl v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Smlouva bude v registru smluv uveřejněna Hasičským záchranným sborem ZlInského
kraje, a to nejdéle do 30 dnů od uzavření této smlouvy. V případě, že dle podmínek
stanovených v zákoně o registru smluv není nutné smlouvu uveřejňovat, nabývá tato
smlouva platnosti a účinnosti podpisem stran.

5/7



3. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podminkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v
platném zněni, se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv za
podmínek stanovených uvedeným zákonem. Smluvni strany prohlašují, že skutečnosti
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504
občanského zákoníku a udělují svolenI k jejich užití a zveřejněnl bez ustanoveni
jakýchkoliv dalšich podminek.

4. Tato smlouva je uzavřena podle § 2586 a násl. občanského zákoníku.
5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v pIsemné formě.
6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy

budou řešeny smírnou cestou - dohodou, Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými obecnými soudy.

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášenI, je ve
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží
objednatel a jeden (1) zhotovitel, v případě potřeby může být smlouva vyhotovena a
uzavřena i v elektronické podobě.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

10. Nedilnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přilohy.

Seznam přIloh:
Příloha č. 1: Technická specifikace - oprava hydraulického vyprošt'ovacího zařÍzení
Holmatro

6/7



Příloha č. 1 smlouvy o dílo
Technická specifikace - oprava hydraulického vyprošt'ovaciho zařÍzení Holmatro

Předmětem technických podmínek je oprava hydraulického vyprošt'ovacího zařízení
Holmatro, konkrétně výměna koncovek motorových pohonných jednotek, koncovek nástrojů
a koncovek ručních čerpadel na systém ,,CORE", výměna propojovacích hadic z důvodu
končíd životnosti (06/2023).

Popis Počet ks Výrobek čislo
Oprava DPU 2 150.013.445
Oprava nástroje 6 150.013.443
Oprava ručního čerpadla 2 150.013.456
Hadice B 2 SOU - 2 m 2 150.572.035

Oprava je bez navijáků a bude provedena během revizi hydraulického vyprošt'ovacího
zařÍzení Holmatro v roce 2023.

7/7


